V — Vindobona. Bibliotheca Nationalis. Cod Lat. 292., membran. — Codex continet commentarium Fontii in Persium poetam Laurentio Medici dicatum. Qui codex manuscriptus olim in Bibliotheca Corvina³ collocatus erat. In fine libri manuscripti (117v—122r) est epistola 7. lib. III. ad Franciscum Saxettum, in codice *F* et apud nos ad Franciscum Riccium missa.

W — Wolfenbuttel. Bibliotheca Ducis Augusti. Num. Aug. 43., membr. — Codex totus ab ipso Fontio Mathiae regi dedicante describebatur et in Bibliotheca Corvina inscribebatur.⁴ In quo libro manuscripto duae epistolae Fontii inveniuntur, et quidem ad Mathiam regem scripta (II. 11., fol. 1r—3r) et ad Franciscum Saxettum in codice *F* et editione nostra ad Franciscum Riccium scripta (III. 7., 114v—118r).

³ Vide: Editio Hungarica: Bibliotheca Corvina. Mátyás király Budai könyvtára. Írták: † Fraknói Vilmos, Fógel József, Gulyás Pál, Hoffmann Edith. Szerkesztettek Berzeviczy Albert, Kollányi Ferenc, Gerevich Tibor. Budapest, 1927., pag. 61., cod. 19. — Editio Italica: Bibliotheca Corvina. La Biblioteca di Mattia Corvino re d'Ungheria. † Guglielmo Fraknói, Giuseppe Fógel, Paolo Gulyás, Edit Hoffmann. Per cura di Alberto Berzeviczy, Francesco Kollányi, Tiberio Gerevich. Traduzione dall'ungherese di Luigi Zambra. Budapest, 1927., pag. 79, cod. 117.

⁴ Ibidem in editione Hungarica pag. 75., cod. 145., in editione Italica pag. 83., cod. 146.

N — Florentia. Bibliotheca Nationalis. Magliab. VI. 166. (366.) chart., saec. XV. — In codice (fol. 115v) invenitur epistola 9. lib. I. ad Donatum Acciaiolum scripta. Folio, quod sequebatur, deperdito caremus fine epistolae (3. *te*—usque ad finem).

DE EDITIONIBUS EPISTOLARUM.

E — Editiones satirarum A. Persii Flacci, quarum finibus adicitur epistola 7. libri III., sicut in codice V. — Saeculis XV. et XVI. satirae Persii cum commentariis Fontii saepe numero edebantur adiunotis etiam aliorum commentariis. Primum a. 1477. Florentiae apud Sanctum Iacobum de Ripoli excudebatur.³ — Quarum editionum permultas vidimus contulimusque, variantes autem lectiones non separatim, sed summatim in annotationibus criticis nostris inseruimus littera *p* significantes, quae igitur littera nunc solam quandam, nunc nonnullas editiones notat.

i — Editiones operum Iohannis Pici Mirandulae. — In operibus Pici in fine saeculi XV. et saeculis XVI. saepe numero excusis inter epistolas ab aliis quoque scriptas invenitur epistola Fontii ad Robertum Salviatum scripta (II. 14.). Primum Benedictus Hectoris a. 1495. Bononiae impressit.⁴ — Permultae editiones a me collatae sunt, littera autem *i* non semper omnes, sed nonnunquam solam editionem significat. — Io. Csontosi⁵ memorat quendam librum manuscriptum signatura non apposita in Bibliotheca Riccardiana Florentiae asservatum, qui hanc epistolam continuerit; non vidimus.

r — Georgius Remus⁶ a. 1621. edidit Francofurti opera Fontii, quae codex Wolfenbuttelae asservatus (*W*) continet, id est II. 11. (pag. 1—5.) et III. 7. (pag. 257—63.).

g — Gustavus Camillus Gallettus a. 1847. Florentiae librum, qui inscribitur Philippus Villani, *Liber de civitatis*

Vide: Ludovicus Hain: *Repertorium Bibliographicum I—II.* Stuttgartiae, Tubingae, Lutetiae Parisiorum 1826—38., numero 7226.

⁶ Ibidem numero 12994.

⁷ Iohannes Csontosi: *A Korvina* (A Pallas Nagy Lexikona, tom. X., additamentum post pag. 814.) pag. X.

⁸ Opera exquisitissima Barth. Fontii Florent. v. cl. familiaris Matthiae regis Pannoniarum.

Florentiae famosis civibus etc., edidit, in quo ex editione operum Iohannis Pici Mirandulae a. 1601. Basileae excusa, ut ipse dicit, denuo edidit (pag. 160.) epistolam Fontii ad Robertum Salviatum scriptam. (II. 14.)

j — Hubertus Janitschek in libro, qui Die Gesellschaft der Renaissance in Italien und die Kunst (Stuttgart, 1879.), epistolam Fontii ad Franciscum Saxettum scriptam (II. 7.) inter commentarios (pag. 120.) e codice *B* valde mendose edidit.

m — Conceptus Marchesi in libro de Bartholomeo Fontio scripto septem epistolas e codice *F* typis excudit, et quidem hoc ordine: ad Politianum (I. 24., pag. 60—2.), ad Mathiam regem (II. 11., pag. 82—3., II. 12., pag. 86—7.), ad Pontanum (II. 18., pag. 91.), ad Thomam Soderinum (III. 9., pag. 96.). ad Buclerum Gallum (I. 22., pag. 132—3.), ad Marsilium Ficinum (I. 23., pag. 174—5.). — Quia Marchesi Dedicationem significat epistolam 1. libri I., ideo in nostra editione in libro I. numero minoribus numeris singulae epistolae notatae sunt. (Exempli gr.: apud nos: I. 15. = apud Marchesi I. 16.) Marchesi codicem *B* ignorat.

h — Stephanus Hegedüs in ephemeride, quae Irodalom-történeti Közlemények inscribitur, a. 1902. (t. XII.) de Bartholomeo Fontio scribens (pag. 1—19.) tres epistolas, et quidem duas ad Petrum Garasdam (I. 12., pag. 4.; I. 14., pag. 5.) et unam ad Mathiam regem (II. 12., pag. 16—7.) edit. Ad Petrum Garasdam scriptas e scriptis Eugenii Abel, qui codice *B* usus est, et Mathiam regem scriptam secundum Conceptum Marchesi prodidit.

a — E scriptis Eugenii Abel quatuor epistolas Fontii Stephanus Hegedüs in publicum edidit,⁹ quae sunt: ad Mathiam regem scripta (II. 11., pag. 16—8.), tres ad Petrum Garasdam scriptae (I. 15., pag. 19.; I. 13., pag. 19—20.; I. 12., pag. 20—1.). Abel codicem *F* ignoravit, epistolas igitur ad Petrum Garasdam scriptas e codice *B* descripsit, ad Mathiam regem scriptam autem, cuius finis ex hoc codice deperditus est, partim ex codice *B*, partim ex editione *r* codice et editione collatis reliquit.